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T ELE GRAMY.
We Francji rośnie opozycja przeciwko proniemieckiej polityce Lavala.

Zurich, 13. XI»(Reuter) .Prasa szwajcarska przyniosła ostatnio sze
reg głosow,świadczących o wzrastającej we Francji opozycji przeciwko 
prowadzonej przez Lavala proniemieckiej polityce.

W wywiadzie udzielonym włoskiemu dziennikowi "Regime Fascita" 
jeden z oficerów niemieckiego sztabu głównego,przydzielony do guber
natora wojskowego we Francji gen,Stuelpnagla,oświadczył'"Wprawdzie 
rewolucja we Francji jest obecnie nie możliwa z powodu, zupełnej .bez
silności i rozbrojenia Francji*, to jednak wielu Francuzów wierzy jesz
cze głęboko w ostateczne zwycięstwo W.Brytanii".

Również korespondent "Neue Zuricher Ztgo"donosi z Vichy,że ist
nieje na terenie Francji silny prąd opozycyjny przeciwko polityce 
współpracy z Niemcami .Pomimo,iż ,nieCo osłabły wystąpienia przeciwko 
dążeniom Lavala 1 jego pomocników,to jednak wytyczne polityki pronie
mieckiej śą nadal nadzwyczaj niepopularne 1 nie znajdują'przychylne
go oddźwięku w opinii publicznej.

Krytyczną sytuacja w francuskiej .Afryce północnej.
Genewa,14.XI.(Ag.Egipska i.Według na de sz łych tu informacji sytu

acja w francuskiej Afryce Północnej staje się coraz bardziej krytycz
na.Wpłynęły na to sukcesy odniesione przeź wojska Niezależnych Fran
cuzów w Gabonie i wiadomości nadchodzące z Indcchin o powstałych tatii 
rozbieżnościach między zwolennikami rządu W Vichy i gen.de ,Gaulle’a. 
Podobno opracowany jest projekt ogłoszenia niezależności północnej 
Afryki, która dotychczas była posiadłością francuską.

lak wiadomo,.nagle z Vichy do Algieru wyjechał na krotki pobyt 
francuski minister kolonii adm..Platon, który bezzwłocznie -owrócił na
stępnie do Vichy .Obecnie ukazał się oficjalny komunikat rządu w Vichy 
który twierdzi, że adm.Platon v/yjechał celem uzyskania od gon.Weyganda 
pierwszego raportu z jego podróży inspekcyjnej,dokonanej dla zdania 
sobie sprawy z stanu urządzeń obronnych w francuskiej Afry. e Połnonnej.

Kónsólldoweniś'się ruchu Niezależnych Francuzów.
Londyn, 141XI■»(Reuter I~nór"ó rał'~dó Gaulle -mianował ppłk.Parranta 

gub ernat or em Gab ona .,kwat e ra Główna Wojsk Niezależnyoh Francuzów wyda
ła komunikat stwierdzający, że po operacjach o charakterze policyjnym 
zajęte zostało w ubiegły poniedziałek miasto portowe Libreville w Ga- 
bonie,przyozym było tylko kilka ofiar po óbu stronach.Poddanie się 
garnizonu zarządził jego dowódca gen.Tetu.

Po poddaniu się Libreville do portu wjechały dwa okręty floty 
francuskiej, walczącej pod'dowództwem de Gaulle’a."Savorgnan de Braz
za" i ^Commandant Demine".

W czasie zajmowania miasta nie został zabity ani jeden europej
czyk lub tubylec .Przywódcy ruchu Niezależnych Francuzów, którzy by].i 
ostatnio aresztowani przez władze podlegające rządowi w VV<5hy, zosta
li bezzwłocznie wypuszczeni na wolną stopę#W stolicy Gabonu panuje 
obecnie zupełny spokój i jednomyślność.
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^Przyjazd francuskiego gąhe.rała, Catroux na Bliski Wschód.
Z Londynu do1 Kaina przybyn. gen. (Ja£"roux, który z rezygnował* *Ze~^t'a- 

nowiska gubernatora generalnego w IZnd.ochihach i przełączył się do gen, 
de Gaulle’a.W Egipcie zamierza on odwiedzić oddziały francuskie walczą
ce na froncie eglpsko-libijskim i odbyć konferencję z brytyjskimi czyn
nikami wojskowymi i dyplomaty czn.ymi <■ ' ' /

związku z tym prasa przypoiainą, że gen.Catroux jest znawcą za
gadnień afrykańskich i BliskiegoWsćhóduy jako były współpracownik mar- 
szalka Lyauteya w Maroku(z .przerwami1) od 1925 -- 1954r, i dowódca wojsk' 
francuskich,które stłumiły powstanie Druzów w Syrii w 1926r.0d 1936r. 
był dowódcą wojsk francuskich-w Algierze i opracował ułan kampanii 
przeciwko Libii, ,

Zbliżenie' między,Martyni ką. i-Stąpani Zjednoczonym i_A> P;
Waszyngton, 14,XI. (Reuter) /Mięazy władzami miejscowymi na Marty

nice, będącej wyspą należąc-ą." do 1’ranc ji, a rządem Stanów Zjednoczonych 
A.P.doszło do zbliżenia,Zawarte zostało porozumienie w sprawie utrzyma
nia "przyjaznych kontaktów"pomiędzy przedstawicielami Stanów Zjednoczo
nych A.P.w Martynice, a miejscowymi władzami kolonialnymi„Równocześnie 
władze amerykańskie zwolniły zablokowane w Stanach Zjednoczonych A.P. 
francuskie kredyty dolarowe, aby umożliwić kolonii francuskiej na Marty
nice zaopatrywanie się w niezbędne dostawy.

W.Brytania broni neutralności strefy międzynarodowej w Langerze.
Londyn, 14 ,XI .TReuterT*-Podczas debaty w Izbie Gmin ująń .'ono, że" 

objęcie pełnej władzy i tytułu gubernatora w międzynarodowej strefie 
Tangeru przez komendanta garnizonu hiszpańskiego nastąpiło bez porozu
mienia z rządami zainteresowanych mocarstw.

związku z tym ambasador brytyjski w Madrycie złożył u rządu 
hiszpańskiego formalny protest przeciwko tej akcji.Zgodnie z wyjaśnie
niami udzielonymi w tej sprawie ;>rzoz podsekretarza stanu spraw zagra
nicznych Butlera w Izbie, ambasador brytyjski zwrócił przytym uwagę rzą
du hiszpańskiego na znaczenie jakie rząd W,,Brytanii przywiązuje do -ut- * 
rzymania neutralności strefy międzynarodowej w Langerze oraz do uniknię
cia wszelkich zarządzeń,które mogłyby naruszyć interesy brytyjskie.

Na zapytanie, czy W.Brytania podejmie■każdą niezbędną akcję,Q'Ov 
utrzyma.ó neutralność Langera i nieaopuścić do jego ufortyfikowania, 
wiceminister Butler dał potwierdzającą odpowiedź.

Po spotkaniu się z hiszpańskim ministrem Serrano Sunerem ambasa
dor brytyjski w Madrycie Sir Samuel Hoare udał się samolotem z Madrytu 
do Lizbony. .

Amcryk'a tylko warunkowo udzieli kredytów Hiszpanii .
Waszyngton, 14,XI, (RentorJ7Rząd hiszpański zwróć ił" się"do "rządu 

Stanów Zjednoczonych A.P. z prośbą, o udzielenie mu pożyczki w wysokości 
100 milionów dolarów.Z dobrze poinformowanych kół dyplomatycznych za
pewnia ją, że nie powzięta została w tej sprawie żadna decyzja i że przed 
powzięciem jakiejkolwiek decyzji rząd amerykański czeka na wyjaśnienie 
się stanowiska Hiszpanii w obecnej wojnie europejskiej.

AMERYKA SZYBKO ROZBUDOWIE SWE SIŁY OBRONNE I POMAGA ANGLII, 
Waszyngton, 14.XI, ’’New York Times "donosi z Montevideo, ż*e mię

dzy Urugwajom i Stanami Zjednoczonymi A.P,zawarty został układ wypra
wie ustanowienia baz morskich i lotniczych na wybrzeżu urugwajskim0 

Sekretarz stanu do spraw zagranicznych C,Hull oświadczył na ko a- - 
ferencji prasowej, że rząd Stanów Z je d/io.czony oh ,A,P»bynajmniej ie wystę
pował z inicjatywą zajęcia baz morskich'lub lotniczych w' jakimkolwiek 
z państw Ameryki Łacińskiej (Południowej i Srpdkowoy)^Oświadczenie to 
ma najwidoczniej na celu podkreślenia dobrowolne! Współpracy wszystkich 
krajów amerykańskich nad obroną Zachodniej Półkuli.

, Poseł australijski -w Waszyngtonie Oasey po rozmowie z G.Hullem 
oświadczył, że rozmowy między Australią, Ameryką i WoBrytanią w sprawie 
obrony stanu rzeczy na Oceanio'Spoko jnym pod jętą będą na nowo natych
miast po powrocie ambasadora W-Brytanii Lorda Lothiana ;z Anglii.

Amerykański sekretarz stanu do spraw marynarki płk .Knox -omawiając 
program obrony Stanów Zjednoczonych A.P.oświadczył, żo osiągnięte zosta
ły już rezultaty,które według pierwotnych przewidywań winny były być 
uzyskane dopiero w rok później.Już'w nadchodzącym roku 1941 będziemy 
mieli 26 nowych okrętów wojennych. tym dwa pancerniki i jeden wielki 
lotniskowiec .Mówca ponownie zapewnił, że Ameryka udzieli wszelkiej niez
będnej pomocy W.Brytanii.
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Senator King- przedłożył kongresowi amerykański eiifu" (parlamen
towi ■) pro jekt ustawy,przewidującej zmianę ustawy o neutralności,czy
li t.zw.billu Johnsona, w tjhn kierunku, aby pozwolić W .Brytanii 
by mogła czynić ne" kredyt zakupy produktów rolnych w Stanach Zjed
noczonych A.P.

Nowa organizacja sił brytyjskich na Dalekim Wschodzie 
Londyn,14,XI,(Reuter).Na nowoutworzone stanowisko naczelnego 

do" ódcy sił brytyjskich na Dalekim' Wschodzie powołany został marsza
łek lotnictwa .Robert Brooke-Popham.Podlegać mu będą dowódcy sił 
brytyjskich w Birmie, na Malajach i vj Hongkongu oraz szef lotnictwa

4 wojskowego na Dalekim Wschodzie.
Zarządzenia te podjęto zostały w związku z osiągnięciem odpo

wiedniego stadium w organizacji obrony tych krajów'na Dalekim Wscho
dzie,za których ochronę odpowiedzialny jest rząd W.Bretanii .Zapew
nią ono również odpowiednią koordynację działań i wspólną ich kon
trolę.

Nowy naczelny dowódca współdziałać będzie z dowódcą brytyj
skich sił morskich,którego siedziba znajduje się w Indiach.Oprócz 
pozostawania w ścisłym kontakcie z gubernatorem brytyjskim w Bir
mie, będzie on również się komunikował z gubernatorami w Australii 
i Nowej Zelandii,we wszystkich interesujących ich sprawach.W kwe
stiach dotyczących obrony odpowiedzialny będzie nadto za utrzymanie 
kontaktu z przedstawicielami brytyjskimi w państwach obcych na Da
lekim Wschodzie.

Sir R,. Brooke-Popham obejmuje w najbliższym czasie obowiązki 
w swej kwaterze głównoj,któroj siedziba znajdować się będzie w 
Singaporzo.

Na czole sztabu nowego'naczelnego dowództwa na Dalekim Wscho
dzie stać będzie mjr.gen,R .H.DeWifig,któremu podlegać będzie szerbg 
skoordynowanych ze. sobą oddziałów.

Wydział wojskowy ministerstwa informacji ujawnił równocześ
nie, że dalsze posiłki brytyjskie nadeszły na Daleki.Wr aód.

Holendersko-japoński układ naftowy i statki holenderskie dla 
Anglii.

Batavia,14,XI.(Reuter).Przedstawiciele holendersk eh’towa
rzystw naftowych w Indiach Holenderskich i importerzy japońscy' ropy 
zawarli układ dotyczący dostaw ropy naftowej z Indyj Holenderskich 
do Japonii.Układ ten zostanie obecnie zakomunikowany przedstawicie
lom delegacji rządu japońskiego i holenderskiego.

Równocześnie donoszą o oddaniu przez władze holenderskie'w ■ 
Indiach 49 statków handlowych do dyspozycji rządu brytyjskiego.- 

Wizyta Mołotowa'w Berlinie przy akompaniamencie bomb R,A,F-u.
Moskwa,14.XI.Oprócz widzenia się z ministrem von Ribbentropem 

i^Hitlerem,z którym odbył trzygodzinną rozmowę,Mołotow spotkał się' 
również w Berlinie z marszałkiem Goeringiem i zastępcą Hitlera min, 
Hessem.

Na temat treści rozmów niemiecko-sowieckićh w Berlinie brak 
dotychczas wszelkich informacji .Radio sowieckie podało wiadomość 
o przyjaździe Mołotowa do Berlina,zaznaczając przy tym tylko,żemu 
prasa niemiecka zgodnie przypisuje znaczenie "wyjątkowo doniosłego 
wydarzenia politycznego" .Prasa sowiecka powstrzymuje się dotychczas 
od wszelkich własnych.komentarzy.

Korespondenci amerykańscy z Berlina doniośli,że nalot RAF do
konany w nocy z środy na czwartek na Berlin przypadł,właśnie na . 
chwilę,w której Molotov; wydał bankiet na cześć przywódców narodowo- 
socjalistycznych.Niemiec kie koła oficjalno uznały ten nalot,za " 
"umyślną próbę zakłócenia bankiotu".Goś cle Mołotowa mus leli pozo
stać w gmachu-ambasady sowieckiej aż do wczesnych godzin rannych i 
mogli udać się do domów dopiero wtedy, gdy odwołany został alarm 
przeciwlotniczy w Berlinie.Korespondenci podkreślają,że Mołotow 
miał wówczas pierwszą sposobność zapoznania się z praw^-iwym nalo
tom.W czwarzck rano sowiecki komisarz spr'.zagr .Mołotow opuścił Ber
lin, udając się w drogę powrotną do Moskwy.

Po zakończeniu ro.zmów wydany został komunikat wskazujący, że 
rozmowy toczyły się w atmosferze wzajemnego zaufania i pełnego zro
zumienia wspólnych interesów Niemiec i Z.S.R.R.
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 -p • j stan pogotowia zbro jnego ,
  ciaeu wiarogodncgo źródła donoszą, żc w

ciągu ostatnicn kilku dni w Bułgarii powołano do szerogów liczno za
stępy poborowych i rezerwistów,Ogólną ich ilość oceniają na równa ' 
5™ blczPbnym trzpch. dywizji.Równocześnie powołano do służby^roj- 
oko..ej na okres dwuch miesięcy 300 lekarzy bułgarskich.

Cz_§ściowa' demobilizacja, armii rumuńskiej. 
wvdAł ®rządu rumuńskiego gen.Antonescu 
wydał.demret na podstawie ktorego żołnierze powołani do szeregów w 
okresie zajmowania przez Rosję Sowiecką Bessarabii i Bukowiny zosta- 
ją obecnie zdemobilizowani.Zarządzenie to przewiduje zwalnianie żoł
nierzy z szoiuęuu począwszy od 14 b.m.Dekret nada je równocześnie up
rawnienia rumuńskiemu ministrowi wojny do ponownego powołania tych 
rezerwistów w razie potrzeby i do przeprowadzania niezbędnych rekwi
zycji <•

Bukare szt.

Npv/e kataklizmy w Rosji, Rumunii i Ameryce.
j^iŁdyn^ł- JCi, (ReuterTTW" nocy z wtorku na środę odczuto w Buka-V 

reszcie dwa nowe,silne wstrząsy podziemne.Szczegółów'dotychozaś brake 
. cze®ni® donoszą o tym, że w Moskwie we wtorek rano odczuto

najsilniejszew dziejach miasta wstrząsy podziemne .Niektóre z większych 
a orno w w mieście zarysowały się.Wstrząsy odczuto również w Ki Iowie,Cha
rkowie i Odessie .0 znacznych szkodach donoszą z Kiszyniowa.

Według wiadomości nadeszłych do Szwajcarii,w Niemczech i we Wło
szech ujawniło się znaczne zaniepokojenie z powodu uszkodzeń, jakich 
doznały szyby naftowe,w Rumunii,na skutek ostatnich trzęsień ziemi. 
1 s czuje się przy tym, że Rumunia stała się obecnie hajwiększym dostaw
cą ropy do państw "osi", dostarcza jąo około 4 miliony tonn rocznie,gdy 
ogolne zapotrzebowanie tych państw 7/ynosi łącznie 20 do 30 milionów 
tonn roczniec.

Okręgi Tennesee,i Arkansas nad Missipipi nawiedzone, zostały przez 
silne orkany.Znaczna ilość domow w miastach została uszkodzona,poprze
rywane zostały środki komunikacyjne w okolicy 1 liczne setki drzew po
wyrywane zostały z korzeniami przez tornado.Równocześnie nad południo
wymi stanami przeszła fala znacznego oziębienia się.

PRZEGLĄD PRASY. - — —. y--------- -------- ——...

i’Demokraci i Republikanie "w artykule pod tym ty tu ł em ■ A'. Me d i ne 
P5L&wic w "Le Journal d*Egypte"głovme ,stronnictwa U.^S.A"- 
Polityczny program wewnętrzny republikanów, jest całkiem inny 

niż wytyczne demokratów,Różnicę tę spowodowały wypadki wewnętrzne USA 
z,drugiej połowy 19 stulecia oraz sytuacja społeczna wyborcow.il sta
nów południowych jest przekonań demokratycznych.Żywią one urazę do ' 
północnych,stanów republikańskich w związku z wojną.secesyjną 1860r«, 
Republikanie przyczynili się do zniszczenia niewolnictwa.Poludniowe 
rejony Stanów Zjednoczonych są przeważnie rolnicze, "arystokratyczne." 
pozostając w opozycji do przemysłowych północnych^reprezentowanych 
przez element kupiecki i przemysłowy,który dzięki konjunkturze ekono
micznej i zwycięstwu w (dojnie z 1860 r«zdystansowały "południowców". 
Centralizacja władz w rękach republikanów nie odpowiada demokratom® 
Czarni są zdecydowanymi zwolennikami republikanów.Pod wzlędem socjal
nym, zapatrywań., ą .pbydvzi partii zbytnio się nie różnią.Wśród demok
ratów są reakcjoniści, których w wielu wypadkach polityka socjalizują
ca Roosevelta i. "trustu mózgów" tak samo irytuje jak i mieszczańskich 
''republikanów1', "Demokraci"stanów północnych pochwalają politykę reform 
socjalnych łącznie ze zwiększeniem kompetehe ji ^władz federalnych,Dąże
nia te są szczególnie popierane przez Amerykanów pochodzenia irlandz
kiego i katolickiego,którzy pozostają w Opozycji do protestanckich kół 
kierowniczych pochodzenia anglo-saskiego,

Ogólnie można powiedzieć, że republikanie reprezentują tradycję 
anglo-amerykańskąego protestantyzmu,indywidualizm i imperializm,Na
tomiast demokraci w' stosunku do dążeń ich przeciwników są raczej na
stawieni negatywnie.Po stępowanie, ich ma mniej cech anglo-saskich,izo- 
ląojonizm prawie że nie istnieje vi ich programie, imperializm nie po
siada właściwego oblicza,dopuszczają możliwość reform socjalnych z 
wykluczeniem socjalizmu.

Poza tymi dwrma zasadniczymi stronnictwami istnieją małe ugrupo
wania polityczne konserwatystów, syndykalistów, partia pracy,któró jed
nak nie odgrywają zasadniczej roli w wewnętrznej polityce U.S.A.
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POLSKA 
pod, okupacją niemiecką i rosyjską.

W traktowaniu grup narodowościowych przez Niemców rozróżnić 
można następującą kolejność.

■ 1/ Niemcy z Rzeszy, 2/Ukraińcy, 3/ Niemcy obywatele polscy, 4/Polacy 
5/Żydzi.

> Ukraińcy są specjalnie forytowani,'tworzono są bataliony strze
lców siczowych oraz powierzane są im stanowiska średnich szczebli 
kierowniczych, tak vj urzędach, jak i w przemyśle .Cel tej polityk?., 
jest prze jrzysty," chodzi o poróżnienie Polaków z Ukraińcami oraz o 
stworzenie irredonty ukraińskiej w okupacji sowieckiej oraz na Uk
rainie Sowleokioj, co może być korzystno dla Niemców przy nadchodzą
cej rozgrywce z, Rosją Sowiecką.

Sytuacja Żydów w ostatnich miesiącach uległa porr -j poprawies 
zapowiadano ghotta nic zostały stworzono - aczkolwiek w Warszawce 
i Krakowie przejścia do dzielnic żydowskich zostały zamknięto muren 
z napisami "z powodu epidemii wstęp wzbroniony",jednakowoż wyjście 
i wejście do dzielnic żydowskich nic jest dotychczas zakazane.Ży
dzi noszą w dalszym ciągu specjalne opaski i mają zakazany wstęp 
do parków i,lepszych lokali publicznych.W ramach jednak poniżające
go traktowąhla przez Niemców, sytuacja żydowska jest naogół lepsza 
od polskiej Śnie są wywożeni do Niemiec na roboty przymusowe i mogą 
oddawać'się swym zajęciom normalnym bez obawy o rewizje, aro szrowa- 
nia i t.d.-Pewne złagodzenie kursu wobec Żydów, należy przypisać oku
pieniu się gmin żydowskich wobec urzędów i funkcjonariuszy niemiec
kich. Nastroje ludności6

Ludność -wykazuje wielki hart ducha 1 wierzy instynktownie w 
odrodzenie się Państwa, jest przekonana, że Stany Zjednoczone i So
wiety wystąpią przeciwko Niemcom, że rezultatem tych wydarzeń będzie 
klęska Niemiec oraz wyczerpanie się Sowietów - co stworzy pomyślne 
warunki dla Polski.-

Załamanie się Francji- tylko chwilowo odbiło się. ujemnie na 
ncstrojach ludności, zdecydowany 1 silny opór Anglii,jak również fakt 
istnienia rządu oraz Polskich Sił Zbrojnych u boku Anglii,wyrównał 
to rozczarowanie.

Do podtrzymaniu ducha, drogą rozpowszechniania prawdziwych 
wiadomości, przyczynia ją się ulotki i pisemka periodyczne, licznych 
zakonspirowanych organizacji wolnościowych - rozpowszechniane taj
nie .

Różnice i spory międzypartyjne zniknęły całkowicie,wszyscy Po
lacy są zjednoczeni na gruncie przetrwania i odzyskalia Niepodleg
łości.

- Stosunki "między ludnością polską a żydowską'uległy poprawie-, 
- mlęćLzy polską a ruską (ukraińską) - pogorszeniu.

Juk-wynika z powyższego obrazu kraj nasz znajduje się w nie
zwykle ciężkiej sytuacji,pociechą dla nas jest to, że mimo wszeikrch 
wysiłków wróg nie zdołał złamać ducha Narodu, który zaęisnąwazy zę
by i pięści - czeka aż wybija zbliżająca się godzina oć roT.u i 
wyzwolenia o

MOWA NACZELNEGO WODZA GEN.SIKORSKIEGO O UKŁADZIE Ż CZECHO
SŁOWACJA, " ' . ' "  '

Londyn,14,XI.(Polskie Radio),W ciągu bankietu wydanego'na 
cześć Polski w Grosvenor House Naczelny Wódz 1 premier geneW,S?- 
korski wygłosił przemówienie,w którym wspomniał o Brygadzie Strzel
ców Karpackich i podniósł szczególne znaczenie zawartego ostatnio 
układu o współpracy między Polską i Czechosłowacją.

"Na Bliskim Wschodzie - oświadczył gen.Sikorski - znajduje 
się u boku sił brytyjskich Brygada Polska,która gotowa jest do wal
ki z każdym, kto tylko utrzymuje,że Polska została wymazana z mapy 
Europy",

' Przechodząc do układu polsko-czesko słowackiego mówca oświad
czył Ó"Pokój,który położy kres wojnie,nic powinien być pokojem zem
sty, lecz aktem-sprawiedliwości,wykluczającym na wiolo pokoleń zota- 
rgd) zbrojne między narodami, My Polacy nie walczymy tylko o odzyska
nie naszego kraju.My mamy szczerszo aspiracje,którychdaliśmy doty
kalny dowód,zawierając racjonalny układ z Czechosłowacją i zakłada
jąc w ton spósób fundamenty pod rzeczywistą federację mocarstw c- 
uropejsklch".
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OSTATNIE WIADOMOŚCI.

Nagła śmierć premiera egipskiego Hassan Sabry Paszy.
Kair714.^I<(AS.Egipska).Premier egipski zmarł nagle w dramatycz

nych okolicznościach?śmierć nastąpiła w chwili gdy premier Hassan Sabry 
Pasza odczytywał na otwarciu sesji parlamentarnej w obecności króla Faru- 
ka I.tekst mowy tronowej.W połowie mowy mniej więcej premier stracił przy 
tomność 1 pomimo udzielonej natychmiast pomocy przez ministra zdrowia,Dr• 
Aly Ibrahim Paszy i lekarza prywatnego króla - Dr.Kafraoui - zmarł nie 
odzyskawszy przytomnośći.Ceremonia pogrzebowa wyznaczona została na czwa
rtek rano.

ODWRÓT ARMII WŁOSKIEJ w GRECJI.
środowy'komunikat dowództwa greckiego. "

At e ny, 15. XI. (Ag.Ateńska).Komun1kat greckiego naczelnego dowództwa 
ogłoszony w nocy z środy na czwartek brzmi. .

"Nasze lotnictwo bombardowało lotnisko w Koritzy niszcząc dużo a- 
paratów nieprzyjacielskich'znajdujących się na,zloni.Duży kompleks zabu
dowań wyleciał w powietrze.Jeden walczący pościgowiec^nieprzyjaciel 
został strącony prżez naszych lotników.Bombardowano również il • 
nieprzyjacielskich.Lotnictwo nieprzyjacielskie bombardowało ..ewnątrz Kra- 
ju miasta i wsio,któro nic przedstawia ją Radnego znaczenia wojskowego^ 
Jest kilku zabitych i'rannych.W Morzu Jonskim znaleziono zwęgl 7 - J i 
plan nieprzyjacielski.Nasze oddziały dokonały ^częsliwcgo ataku w gorac^ 
Pindu.na skutek czego za jęliśmy, nową serię wzgorzy na grenie albanf im .

Według ostatnich wiadomoscŁ,w'rejonie gor Pindu Grecy posunęła. się 
naprzód i są w odległości około 3 km.na połnocny-wschod od Koritzy.W re
jonie Epiru,nad brzegiem morza,wojska greckie również posuwają się n p 
rzód i minęły-już Maxarakia.Włosi wycofali się tti. do rzeki Kalamas,

W środę Włosi bombardowali szereg wysp na Morzu Jonskim.Jest kil-, 
ku zabitych i rannych.Lotnictwo brytyjskie bombardowało P°nounie z p^o 
dzenisn miasto Durazzo,wzniecając duże pożary na wybrzeżu i w stcozni L

Samoloty o dalekim zasięgu atakowały#Bari,gdzie trafiono w za 
wania raf inerii .Wzniecono szereg pożarow,które były J^zcze ^^i 
flawno no odlocie anaratow angielskich.Znaleziono szczątki zwęgl g 
przyjacielskiego trzymoborowca typu Cant 506,który padł oSiarą 1
łań Wszystkie aparaty angielskie wróciły do hazy nieuszkodzone.® nocy z | 
śrSdy na czwartek bombowlo RAF atakowały z powodzeniem ponownie port i 
stocznie w Tarencie,nie ponosząc żadnych staat*

Naloty na Anglię. .u./„

nad pÓz^F^^^
19 traconych samolotów, 14 zestrzeliła jedna^eskadra -pościgowców typu 
"Spitfires".Anglicy stracili 2 samoloty,Z których się piloci ura ov

W nocy z środy na^zwartek,pomlsFzłych warunków aJmosferycznych~ 
flprlin bvł szczególnie silnie bombardowany, oprocz innych obiektom atu

2 na^terenie°Niemiec przez lotnictwo bry^dskle.W Berlinie bombar
dowano dworzec Śląski, składy towarowe w. dzielący Grunewald^.az szcieg 
obiektów w centrum,wzniecając na przedmieściach wiel P rzeczne,

-w Kolonii bombardowano elektrownię,w Duisburgu arzemvsiOwe i 
Calais.Wilhelmshaven; Dortmundzie i Dusseldorfie ~ „ono' szereg noża-

T-Ś^|enn|. I^ I^olo- 

.«o&y, angielskie nie wróci-

ły do swych baz. pz.Te-«NTĄ-NA BLISKIM WSCHODZIE. . „ re 1o-KaIr,15.KlTTReuterJ^Urzędowy komunikat donosi, że ®p^^nle strJe 
naoh Kos so la i Gallabat ogólna sy J, Artyleria również za-
angielskie nadal kontynuują suoją. y-ą --■ ■ ■ pustyni RAF bombardowa
ła je nieprzyjacielowi ‘/toł zachód od Benghazi .w Be
lo Sldl Barrani.DernajBardia i rejon pot y^^ włoskla.,Wszęa2ie wy- 
nghazi bombardowano okręty stojące p^y , wywiadowczych nad całym , rządzono znaczne szkody.Dokonano szeregu 10tow wywladowczyon 
terytorium nieprzyjacielskim na Bl.Wsch.W okręgu Gallabat s 
woli dalszych 5Ó jeńców wojennych. nnriwodna zaatakowała konwój

Na Morzu Śródziemnym angielska łodzcią eskortowa- 
nieprzyjacielski skałdający się z t 0 ataku jeden statek o
wyporności goÓo tonnrz”Ponął" długi został silnie uszkodzony i praw- 

docodobnle również zatonął..^—. B.__ S«


